Уведомление.

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея (далее – Управление) принята к рассмотрению жалоба гр. <...>на
действия организатора торгов АМО "Старобжегокайское сельское
поселение" (ИНН 0107009221, 385112, Республика Адыгея , м.р-н
Тахтамукайский, с.п. Старобжегокайское, аул Старобжегокай, ул
Ленина, д. 35) при проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка с кадастровым номером 01:05:3100016:1081 ,
площадью 486,0 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного
назначения», расположенный по адресу (местоположение): Республика
Адыгея, Тахтамукайский район, Старобжегокайское сельское
поселение, снт «Первомаец», ул. 4 Линия, б/н, на электронной торговой
площадке - АО «Сбербанк - АСТ» -http://utp.sberbank-ast.ru, №
22000032440000000014, лот №1 .

В соответствии с частью 15 статьи 18.1. Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) АМО "Старобжегокайское сельское поселение"
необходимо не позднее 16:00 час. 20 февраля 2024 представить в
Управление письменное пояснение по существу жалобы, заявки
участников, все протоколы комиссии, иные документы и сведения,
составленные в ходе организации и проведения торгов.

Оператору электронной площадки АО «Сбербанк - АСТ» в срок не
позднее 16:00 час. 20 февраля 2024 письменное объяснение по факту
блокировки денежных средств на специальном счете гр. <...>

Настоящим уведомляю, что рассмотрение жалобы состоится 21
февраля 2024 года в 15ч. 40 мин. по адресу: г. Майкоп, ул. Ленина, 40. каб.
№2. Жалоба размещена на сайте: http://adygea.fas.gov.ru/ в приложении
к настоящему уведомлению.

Для участия в рассмотрении обращения с использованием систем
видеоконференц-связи или программ, обеспечивающих голосовую
видеосвязь посредством сети «Интернет» заинтересованным лицам
достаточно будет пройти по гиперссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/3444752232 в назначенное время рассмотрения
обращения

Полномочия представителей при рассмотрении жалобы должны быть
подтверждены в установленном порядке (доверенность). На основании
части 11, части 18 статьи 18.1. Закона о защите конкуренции торги
должны быть приостановлены до рассмотрения жалобы по существу.